um período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes
que compuserem o leilão. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as
mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 1.796.172,80 (um milhão, setecentos e noventa e seis mil, cento e setenta e
dois reais e oitenta centavos), em 16 de dezembro de 2022, de acordo com a planilha de cálculo juntada
de fls. 725. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo

http://www.hdleiloes.com.br/

do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

01) Uma casa residencial, coberta de lajes, parede de tijolos, sendo o tér-
reo, uma área livre com escada para o primeiro pavimento, que é constituído de uma sala, dois quartos,
uma suíte, um banheiro social, área de serviço, uma despensa, com 132,12m², edificada no lote de terre-
no sob o número cento e nove (109), medindo vinte e dois metros (22,00m) de frente, dezoito metros e
cinquenta centímetros (18,50m) de um lado, quatorze metros (14,00m) do outro lado e dez metros
(10,00m) de fundos, confrontando frente com a Rua Eduardo Gomes, de um lado com outra rua proje-

[...]

casa com paredes rebocadas e pintadas. Banheiro da casa com algumas infiltrações. Há ainda uma peque-
na varanda coberta com telha colonial e um banheiro, na parte externa da casa, no lote contíguo à casa
(lote este descrito no mandado em anexo).

AVALIAÇÃO: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).

02) O lote de terreno sob o nº. 108, medindo 12,50m de frente, 8,00m de um lado, 14,00m do outro
lado e 16,50m de fundos, situado no Bairro Bela Vista, Cachoeiro de Itapemirim/ES, que confronta pela
frente com a Rua Projetada, de um lado com o lote nº.

[...]

Há, ainda, um terraço, bem simples, mal acabado, piso em cimento grosso, paredes rebocadas e pintura
simples, coberto com telha de amianto. Em parte desse terraço foram construídas duas salas, um banhei-
ro e um outro pequeno ambiente, antes das salas (paredes pintadas).

AVALIAÇÃO: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais)

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Itens 01 ao 03) Conforme descrições acima.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais), em 19 de ju-
lho de 2022.

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): Itens 01 ao 03) Não consta.

ÔNUS: 01) Consta Hipoteca em favor do exequente; Penhora nos autos nº 0079400-86.2005.5.17.0132,
em trâmite na 2ª Vara do Trabalho de Cachoeiro de Itapemirim/ES; Indisponibilidade nos autos nº
99.0033769-7, em trâmite na 2ª Vara Federal de Cachoeiro de Itapemirim/ES;